ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      TỈNH BÌNH THUẬN                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                             Bình Thuận,  ngày   16   tháng 4 năm 2024

[

                                  Kính gửi:

                                                 - Sở Y tế;

                                                  - Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

        - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 10/4/2024, Sở Y tế có Công văn số 1421/SYT-NV về việc báo cáo

tình hình bệnh Dại trên địa bàn tỉnh (gửi kèm theo), Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh giao nhiệm vụ:

1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Ủy ban nhân dân các

huyện, thị xã, thành phố: Nghiên cứu, khẩn trương triển khai thực hiện đảm bảo

các nội dung kiến nghị của Sở Y tế tại Công văn số 1421/SYT-NV nêu trên;

tăng cường giám sát, phát hiện các trường hợp bệnh Dại trên động vật, xử lý

triệt để ổ dịch, không để lây truyền bệnh từ động vật sang người; tổ chức thực

hiện tiêm phòng vắc xin Dại cho đàn chó nuôi bảo đảm đạt tỷ lệ bao phủ vắc

xin theo mục tiêu của Chương trình quốc gia phòng, chống bệnh Dại giai đoạn

2022 - 2030 đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt; tăng cường công tác

quản lý chó, mèo, thống kê chính xác số hộ nuôi và tổng đàn chó, mèo; chỉ đạo

xử lý triệt để tình trạng chó thả rông trên từng địa bàn cấp xã.

2. Sở Y tế: Theo dõi chặt chẽ tình hình bệnh Dại trên địa bàn tỉnh để

tiếp tục có biện pháp phòng, chống hiệu quả, kịp thời; định kỳ tổng hợp, báo

cáo Bộ Y tế và Ủy ban nhân dân tỉnh theo dõi, chỉ đạo./.

Nơi nhận:                                                                                       KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                 PHÓ CHỦ TỊCH

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Báo Bình Thuận;

- Đài Phát thanh - Truyền hình Bình Thuận;

- Lưu: VT, KT, KGVXNV. Việt.

           Nguyễn Minh

Số: 1371    /UBND-KGVXNV

V/v tiếp tục tăng cường công tác

phòng, chống hiệu quả bệnh Dại

trên địa bàn tỉnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T14:41:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	Nguyễn Minh<minhn@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T14:41:28+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận<ubnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!